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Justering och dagordning 

Ordförande Johan Algernon (M) hälsar välkomna och förklarar mötet öppnat. 

Till att justera protokollet jämte ordföranden utses Andres Classon. 

Dagordningen fastställs därefter.  

Föregående protokoll 

Föregående protokoll godkänns och läggs till handlingarna.  

Resultat från brukarenkäten 

Camilla Wass, avdelningschef på social omsorg informerar om brukarenkäten som 

skickades ut under hösten 2021. Sveriges kommuner och regioner (SKR) ansvarar för 

undersökningen som gick ut till personer med funktionsnedsättning i särskilt boende 

enligt Socialtjänstlag (2001:453)(SoL) och Lag (1993:387) om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS). Enkäten har också gått ut till personer med boendestöd. Totalt 

deltog 177 kommuner i denna undersökning. Nytt för 2121 års brukarenkät är att 

kommunen endast skickade ut till verksamheter i egen regi och privata boenden fick 

ansvara för sina egna enkäter.  

Kommunen tog hjälp av frågeassistenter för att få in svar till undersökningen. 

Frågeassistenterna har stor kunskap om personer med funktionsnedsättning och är 

utbildade i att kommunicera med brukare ute i verksamheterna. De anpassar varje 

enskild intervju efter rådande förutsättningar och kan använda sig av alternativ 

kommunikation som till exempel bildstöd. Alla, oavsett vilket behov av stöd de har, ska få 

möjlighet att göra sin röst hörd utifrån sina förutsättningar. Svarsfrekvensen ökade till 82 

procent från tidigare års 73 procent.  

Svaren från enkäten tenderar generellt att vara positiva. Som utvecklingsområden pekas 

kommunikation och alternativ kommunikation ut. Kommunen arbetar med att utbilda 

medarbetare och biståndsbedömare inom detta område.  

Kommunen testade också för första gången att skicka ut en undersökning till anhöriga, 

gode män och förvaltare till personer med funktionsnedsättning i särskilt boende som ett 

komplement till brukarundersökningen. Av 118 respondenter var det 54 som svarade. I 

frågeformuläret ställdes frågor om inom myndighetsutövning och utförarverksamheterna 

utifrån nöjdhet, information, tillgänglighet och bemötande. Svaren visar att man upplever 

ett gott bemötande från biståndshandläggare och personal på boendena. Men upplever 

också att tillgängligheten på boendena som god och att man har fått tillräcklig 

information om pandemin och vilka åtgärder som satts in. 

Dock uppges i svaren att man upplever lång handläggningstid, speciellt när det kommer 

till enklare insatser och att man vill ha mer information från boendet om exempelvis 

aktiviteter etc. 
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Sören Wiklund (FUB) ställer en fråga om kommunen har någon uppfattning om hur det 

ser ut hos privata utförare eftersom de inte inkluderades i förra årets brukarenkät? 

Camilla svarar att privata utförare har egna undersökningar men att undersökningarna 

lätt fastnar eftersom det är svårt att veta vem som gör vad och hur svaren ska behandlas. 

Kommunen har inget resultat från enkäten men gör egna uppföljningar på boenden. Det 

är svårt att få ut ett resultat som är signifikant utan att klumpa ihop flera aktörer och det 

kan bli missvisande.  

Valet 2022 

Camilla Wass, avdelningschef på social omsorg informerar om hur vi ska nå ut till brukare 

inför valet 2022. Kommunen kommer att erbjuda sju träffar med caféverksamhet för 

personer med beviljad insats från Täby där man kan komma för att lära sig mer om valet 

2022. Varför vi röstar och vad vi röstar till. Varje tillfälle handlar om olika ämnen kring 

valet. Kommunen kommer att uppvakta politiker och vidarebefordra frågor som 

uppkommer från deltagarna på träffarna. Träffarna kommer att äga rum på Gribbylunds 

gård med första träffen i slutat av april. Kommunen har tagit hjälp av myndigheten för 

delaktighet (MFD) och FUB att kommunicera inbjudan för att säkerställa att den är tydlig 

och lättläst.  

Kommunen kommer också att erbjuda ett tillfälle i höst där man kan prova på att rösta. 

Det kommer att finnas gröna bås och gamla valsedlar så det kommer att se ut precis som 

det gör när man röstar i det riktiga valet. Kommunen håller just nu också på att 

undersöka ifall vi kommer att kunna erbjuda förtidsröstning ute på våra boenden.  

Sören Wiklund (FUB) meddelar att det kommer att anordnas en digital studiecirkel av 

Riks FUB och att det kommer en publikation med lättläst information om valet 2022. 

Gruppboende Galopphästen 

Camilla Wass, avdelningschef på social omsorg informerar om att de nya 

gruppbostäderna Galopphästen i Täby park har tilldelats en resultatenhetschef och 

boendesamordnare. Boendesamordnarna arbetar för närvarande med att träffa personer 

och anhöriga till personer som är tänkta att flytta in i december i år. Det kommer 

eventuellt att anordnas ett öppet hus innan inflyttning, mer information om detta 

kommer senare.  

Projektet Integrerad arena etablering i Stockholmsregionen- samarbete med 
Passalen  

Kultur- och fritidschef Niklas Roos av Hjelmsäter informerar om kultur-och fritids 

verksamhet, Täbys samarbete med Passalen samt ny motorikhall och simhall i Täby. 
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Verksamhetsområdet Kultur och fritid 

Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för kultur-, idrotts-, fritids och friluftsfrågor i Täby 

kommun. Verksamhetens mål är att de resurser som läggs på kultur-, idrotts- och 

fritidsområdet, och den verksamhet som bedrivs, ytterst syftar till att uppnå att invånare i 

Täby är fysiskt aktiva samt att det erbjuds attraktiva kultur- och fritidsupplevelser.  

Verksamhet för, och stöd till, personer med funktionsvariation innefattar bland annat 

kulturskolekurser inom musik, dans och teater, Oasen, gympa i samverkan med Friskis 

och Svettis och Öppna mötesplatser för personer med funktionsnedsättning. 

Verksamheten fördelar även aktivitetsbidrag till barn- och ungdomsverksamhet. Täby 

bibliotek erbjuder anpassade medier, tillgängliga lokaler och Boken kommer som är en 

kostnadsfri tjänst för de som har svårt att besöka biblioteket men ändå vill ha tillgång till 

bibliotekets utbud. 

Integrerad Arena 

Integrerad Arena är ett samarbetsprojekt tillsammans med Vallentuna, Sollentuna, 

Järfälla och några stadsdelar i Stockholms stad. Täby gick in i projektet 2021. Projektet 

drivs av den ideella organisationen Passalen som har utvecklat Integrerad Arena för att 

stötta barn och unga med funktionsvariation till aktivitet inom den öppna verksamheten. 

I Täby kommer projektet drivas i samverkan med kultur- och fritid och socialtjänsten. 

Projektet kommer att pågå i två år, efter det kommer kommunen att ta ställning till om 

projektet ska bli permanent. 

De tre främsta orsakerna till att personer med funktionsnedsättning är missnöjda med sin 

fritid är att inte ha någon att genomföra aktiviteten med, att inte ha råd och att det är 

svårt att ta sig till platsen. Detta vill kommunen underlätta genom att samverka med 

Passalen. Alla barn och ungdomar ska ha förutsättningar till att skapa ett aktivt liv.  

Projektet är i uppstartsfasen. Det ska göras en kartläggning för att kunna skapa en bild av 

hur arbetet bäst kan organiseras i kommunen. En fritidskonsulent på kultur- och fritid 

och en utvecklingsledare på social omsorg arbetar deltid med detta i dagsläget. Chefer, 

fritidsledare och handläggare inom socialtjänsten ska få utbildning i metoden Integrerad 

Arena och en plan ska tas fram för hur samtliga kommuner som deltar i projektet ska 

samverka.  

Ny simhall i Täby 

Den nya simhallen beräknas vara färdigställd under kvartal 4, 2022 och ligger i triangeln 

mellan Stora marknadsväggen, Galoppvägen och Bergtorpsvägen. Den nya 

tävlings/motionsbassängen på 50 meter är dubbelt så lång som bassängen i den gamla 

simhallen. Utöver det finns, småbarnspool, familjebassängrum och två multibassängrum 

med rörlig botten, detta gör att bassängerna går att anpassa efter aktiviteter som 
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exempelvis babysim eller vattengympa. Tanken är att man ska kunna nyttja simhallen 

oavsett vilka behov och vilken ålder man har.  

Den nya simhallen ska också leva upp till de krav som ställs avseende tillgänglighet för 

personer med nedsatt rörelse- och orienteringsförmåga. Ett urval av de åtgärder som satts 

in under uppbyggnaden är: 

 Parkeringsplatser för rörelsehindrades fordon samt angöringsplats för färdtjänst 

 Val av färger och material på ett sådant sätt att kontrast och tydlighet uppstår, 

bl.a. gällande gångytor, trappor och ramper. 

 Tillgänglig entré, bl.a. avseende dörrbredd (800 mm vid öppen dörr). Även övriga 

dörrar i hallen har tillräckliga passagemått.  

 Samtliga tillgängliga ytor, inkl. ex. omklädningsrum och bastu, kommer vara 

tillräckligt stora för personer med rullstol.  

 Hörslingor vid ex. läktare, receptionsdisk och serveringsdisk. Diskarna förses även 

med låg höjd. 

 Två hissar finns mellan våningarna. Båda rymmer rullstolsburen person med 

medhjälpare. Den ena är publik och den andra är för verksamheten.  

 RWC finns på varje plan och uppfyller ställda krav gällande storlek, utrustning och 

säkerhetslarm.   

 Mobila liftar finns vid alla bassänger. 

 

Sören Wiklund (FUB) påpekar att det är ett problem att Passalen endast riktar sig till 

barn och ungdomar. Det finns en stor grupp som är över 21 år och som hamnar utanför 

gällande denna typ av aktiviteter. Niklas Roos av Hjelmsäter svarar att man inom Kultur- 

och fritid har uppmärksammat det och med anledning av det fått igenom ett beslut på att 

verksamheten inte ska hindras av åldersgränser utan ska nå ut till alla åldrar.  

Birgitta Pettersson (strokeföreningen) undrar om den nya motorikhallen kommer att 

kunna användas av alla även utanför Täby. Niklas svarar att ambitionen är att öppna upp 

den för alla och att den kommer kunna användas för andra aktiviteter än gymnastik. 

Hallen kommer även kunna nyttjas dagtid. Johan Algernon påpekar att det finns viss 

infrastruktur som till exempel ny busshållplats m.m., som måste vara klart innan 

simhallen öppnar för allmänheten i augusti.  

Tillgänglighetsvandring 2021 

Anna Bruzaeus, gruppledare på trafikenheten återkopplar några av synpunkterna från 

den senaste tillgänglighetsvandringen i Näsbyparks centrum den 9 nov.  

 Enligt Paliro (centrumägaren) ska det finnas dörrautomatik på samtliga dörrar till 

centrum . För enskilda näringsidkare är det respektive verksamhet som ansvarar 

för dörrar och eventuell automatik.  
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 Övergångsstället på Centralvägen kommer att åtgärdas i samband med att vägen 

får ny beläggning under våren 2022. 

 Palrio ska se över möjligheten att ta fram en skylt som visar var hissen finns. 

 På ytan bort mot övergångsstället på Centralvägen fanns ett hinder i vägen som nu 

är bortplockat. 

 Betongfundament som behöver avlägsnas på väg till Roslagsbanans perrong har 

nu avlägsnats.  

 Vid nedgången till trappan fanns ett hinder (en låda) i vägen.  Enligt butiksägaren 

är det svårt att få lådan att stå kvar på ett och samma ställe då den flyttas runt av 

skolungdomar. 

  

Några åtgärder kvarstår: 

 Gångbanan bort från övergångsstället i riktning mot Näsbyparksskolan upplevs 

som dåligt belyst.  

 Vid nedgången till trappan fanns ett hinder i vägen. Denna låda brukar stå där för 

att hålla upp dörren in till tobaksaffären. 

 

Angående att det saknas ett ledstråk till övergångsstället på Eskadervägen bifogas svar 

från trafikförvaltningen, inkommet via mejl den 1 april 2022. ”Generellt finns inte 

ledstråk från det kommunala GC-nätet / eller gatumiljön i övrigt, till stationer på 

lokalbanorna, ex Roslagsbanan, så TF ser inte behovet av ett ledstråk i Näsbypark. TF 

har aldrig fått in önskemål om ledstråk i liknande miljöer, så de anser att frågan kan 

läggas åt sidan.” 

Nästa tillgänglighetsvandring föreslås äga rum på Täby torg. 

Maritta Söderholm (synskadades RF) vill gärna få en uppföljning av sypunkterna för Täby 

centrum. Det finns fortfarande inte möbler att sitta på för äldre. Johan Algernon svarar 

att det är Rodamco som ansvarar för inredningen i centrum men det pågår en dialog om 

bland annat detta.  

Tillgänglighetsanpassningar på Täby Torg 

Tove Jägerhök, senior landskapsarkitekt informerar om tillgänglighetsanpassningar i 

samband medupprustningen av Täby torg. Samhällsutvecklingskontoret har fått i 

uppdrag att rusta upp Täby torg. I samband med det ska brister i tillgänglighet åtgärdas. 

Med anledning av att torget har en plan yta ger det en relativt god tillgänglighet, 

nackdelen med det är att det blir färre naturliga ledstråk. Det har också uppstått kanter i 

marken på grund av sättningar och ojämnheter i markbeläggning.   

Vissa mindre åtgärder har redan påbörjats. Bland annat har lekplatsen vid restaurangen 

Public tagits bort. I nuläget finns där en ersättningsyta som har planteras under våren. De 

två glaskuberna på torget kommer precis som förra året att inrymma café och 
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restaurangverksamhet. I övrigt kommer belysningen att ses över och det kommer att 

tillkomma planteringslådor och mer permanent möblering.   

Det finns behov av att hämta in synpunkter under våren så att dessa kan bearbetas 

ordentligt innan det stora arbetet påbörjas. Kommunen vill gärna få in synpunkter kring 

trafiksituationen, parkering och angöring, hur det fungerar att ta sig till entréer, ledstråk 

m.m. 

Maritta Söderholm (synskadades RF) undrar vilka adresser som färdtjänst får stanna på? 

Har dom tillstånd att stanna utanför Täby centrum? De naturliga ledstråken fungerar bra 

i dagsläget men utanför Swedbank nära centrumingången finns en trottoarkant som är 

svår att se. Clas Viotti (HRF) instämmer, trottoaren är olika hög på olika ställen och det är 

inte bra. Sören Wiklund (FUB) påpekar att synpunkter om problem med trafik som till 

exempel taxibilar och färdtjänst på biblioteksgången har kommit upp även i andra 

mötesforum. 

Tove Jägerhök svarar att det pågår en översyn av biblioteksgången men att man behöver 

få med alla parter innan något beslut kan fattas. Vi kan undersöka möjligheten att utöka 

tillgänglighetsvandringen till både Täby torg och biblioteksgången. 

Inkomna frågor från intresseföreningarna 

Inga frågor har inkommit från föreningarna. 

Information från intresseföreningarna 

SRF 

Maritta Söderholm informerar att SRF inte fick ihop någon styrelse för i år. Därför har 

distriktet tagit över och driver verksamheten i en något lättare version till dess att man får 

ihop en ny styrelse.   

FUB 

Sören Wiklund informerar att FUB i södra Roslagen firar 50 år den 11 juni.  

Det har varit svårt att få folk att engagera sig i föreningsverksamhet. Det är ett problem 

att men behöver söka bidrag från olika håll. Om man kan införa ett basbidrag som 

föreningarna kan söka så att man kan anställa en person som tar hand om all 

administration. Det behövs ett omtag i hur man får ekonomisk kraft i de ideella 

föreningarna. 
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IFS 

Andres Classon undrar när Gribby gård kommer att öppna och under vilka former detta 

kommer att ske. Camilla Wass svarar att det kommer att bli en invigning men vi får 

återkomma med mer information.  

Information från nämnderna 

GNN 

Robert Stopp informerar om att det kommer en ny utbildningsanordnare för SFI i 

augusti. 

Kommunen har också tagit emot ett hundratal ukrainska flyktingar till hotellet på 

kemistvägen. Det är mestadels kvinnor och barn. Det mesta drivs av privata aktörer. 

Johan Algernon tillägger att vi har ett gott samarbete med civilsamhällesorganisationer 

när det gäller att tillgodose basala behov och undervisning. Flera barn på kemistvägen 

deltar i undervisning i Ukraina på distans.  

KFN 

Annelie Preve vill tipsa om att fritidsmässan Ung fritid kommer att starta upp igen i år.  

SBN 

Arbetet med en ny gång- och cykeltunnel under Bergtorpsvägen har påbörjats och 

beräknas stå klar till nästa sommar 2023. Den nya översiktsplanen för Täby 2050 

kommer att beslutas i maj och i samband med det kommer även en ny grönplan som ska 

haka i översiktsplanen. 

Övriga frågor 

Camilla Wass ger en pandemiuppdatering. Det har gått upp och ner under de senaste två 

åren. De flesta boenden använde fortfarande skyddsutrustning till viss del eftersom 

restriktionerna inte släppts helt ännu. Nu har istället fokus hamnat på influensor och 

andra säsongsbetonade sjukdomar.  

Ordförande tackar för idag. Nästa möte är den 24 maj 2022.  

 


